
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

50%

50%

Descripción del Requerimiento

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE– [PRESENTA | NO PRESENTA]

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de INTERVENTORÍA A LA
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN
y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 10/04/2007 CUMPLE FECHA 10/11/2015 CUMPLE FECHA 28/04/2015 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 1/01/2011 CUMPLE FECHA 2/03/2017 CUMPLE FECHA 11/06/2016 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su conjunto, un valor igual o
superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su terminación.

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

                                                                                                - INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

Condición 3.
Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación de Discapacidad expedido por el
Ministerio de Trabajo. 

 ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.  ACREDITA INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

 ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E 
INGENIERÍA S.A. 

 ACREDITA 

Condición 2.
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES EN CONDICIÓN DE
DISCAPACIDAD 

 ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.  ACREDITA INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

 ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E 
INGENIERÍA S.A. 

 ACREDITA 

INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

                                                                                                - INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

OBSERVACIONES GENERALES A LA ACREDITACIÓN DE REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES: 

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

7.4.PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD:

Condición 1.
Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante - Trabajadores en
Condición de Discapacidad

 ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.                                                                                   4.141,20 INTEGRANTE CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

 ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E 
INGENIERÍA S.A. 

                                                                                     554,33 

4.695,53 CUMPLE CON LOS SMMLV

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá
presentar como mínimo un contrato por un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

 ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.                                                                                   4.141,20 CUMPLE LA CONDICIÓN DE 500 SMMLV

 ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E 
INGENIERÍA S.A. 

                                                                                     554,33 CUMPLE LA CONDICIÓN DE 500 SMMLV

                                                                                                - 

INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

                                                                                                -                                                                                                 - INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.
ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A. Y ORBE 
CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA 

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A. Y ORBE 
CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA 

33% 100% 100%

NO CUMPLE LA CONDICIÓN DE 500 SMMLV

CONSORCIO SEDIC-ORBITA & ESTUDIOS TÉCNICOS CONSORCIO INTERVENTORES CALI CONSORCIO INTERVENTORES TAMESIS

10.417,16 589,77 636,84

3.468,92 589,77 636,84

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y CONTABLE A LA CONSTRUCCIÓN
DEL COMPLEJO PENITENCIARIO Y CARCELARIO, Y
RECLUSIÓN DE MUJERES EN JAMUNDI, QUE
CONTIENE ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE
MEDIANA Y ALTA SEGURIDAD ESTABLECIMEINTO
CARCELARIO Y RECLUSIÓN DE MUJERES EN
JAMUNDÍ (VALLE DEL CAUCA).

INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA,
ADMINISTRATIVA, JURÍDICA Y CONTABLE DEL
PROYECTO OBRA PUBLICA PARA LA
CONSTRUCCIÓN DE LA FASE II DE LA
MODERNIZACIÓN DE LAS EDIFICACIONES DE LA
ESCUELA MILITAR DE AVIACIÓN "MARCO FIDEL
SUAREZ", EN SANTIAGO DE CALI - VALLE DEL
CAUCA.

INTERVENTORÍA TÉCNICO, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA
CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DE LA ESTACIÓN
DE POLICÍA TAMESIS EN EL DEPARTAMENTO
ANTIOQUIA BAJO CRITERIOS BIOCLIMATICOS,A
PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FÓRMULA DE
REAJUSTE.

5.579.432.477,00 435.085.577,00 439.074.551,00

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO ÉPSILON 2021

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

2 4 5 6 8 14 19 20 28 29 30ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

FONADE FUERZA AÉREA COLOMBIANA POLICÍA NACIONAL 

2. EVALUACIÓN PARTE 1

1. REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

2 117 102

2070370 206-00-A-COFAC-DINSA-2015 PN DIRAF No. 06-3-10048-15

PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO

811015 811015 811015



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

50%

50%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO ÉPSILON 2021

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

2 4 5 6 8 14 19 20 28 29 30ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 2

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, 
a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que
la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento al cual
presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

PUNTAJE: 90

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: ANTIOQUIA

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 
EXPERIENCIA EN LA ZONA CONDICIÓN

ANTIOQUIA CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

7.700.478.870,00

11.950,77

11.950,77

11.950,77 CUMPLE CON LOS SMMLV

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

100%

lnterventoría técnica, administrativa, financiera, legal y ambiental para la construcción de los Parques Educativos de los municipios de Santa Rosa de Osos,
Briceño y Entrerríos en el Departamento de Antioquia

10/06/2014 CUMPLE FECHA

17/06/2015 CUMPLE FECHA

811015

77

EMPRESA DE VIVIENDA DE ANTIOQUIA - VIVA

CONSORCIO EDUCATIVO -055

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A. - ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 1

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

ANTIOQUIA

ANTIOQUIA

PRESENTA FORMATO

3. EVALUACIÓN PARTE 2 



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

50%

50%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO ÉPSILON 2021

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

2 4 5 6 8 14 19 20 28 29 30ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 4

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, 
a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que
la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento al cual
presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

PUNTAJE: 90

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

ATLÁNTICO CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: ATLÁNTICO

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 
EXPERIENCIA EN LA ZONA CONDICIÓN

6/12/2013 CUMPLE FECHA

3.992.023.911,00

6.771,88

6.771,88

6.771,88 CUMPLE CON LOS SMMLV

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

RIO ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

ARCA  ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

100%

Realizar la interventoría técnica, administrativa, financiera, legal y contable a los contratos resultantes del proceso de selección cuyo objeto es "contratar
por el sistema de precios unitarios fijos sin fórmula de reajuste el mejoramiento de la infraestructura física de las sedes educativas oficiales en diferentes
departamentos del país (Atlántico, Cesar, la Guajira y Magdalena.

31/01/2013 CUMPLE FECHA

ATLÁNTICO

ATLÁNTICO

PRESENTA FORMATO

811015

1
989 DE 2012

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 2

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

50%

50%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO ÉPSILON 2021

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

2 4 5 6 8 14 19 20 28 29 30ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 5

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, 
a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que
la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento al cual
presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

PUNTAJE: 90

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: BOLÍVAR

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 
EXPERIENCIA EN LA ZONA CONDICIÓN

BOLÍVAR CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

1.282,82

1.282,82

1.282,82 CUMPLE CON LOS SMMLV

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y DEL CONTROL PRESUPUESTAL DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
TIPO A EN LAS PISCINAS 11 Y 12 DE LA VÍA PERIMETRAL EN EL DISTRITO DE CARTAGENA - BOLÍVAR.

8/03/2010 CUMPLE FECHA

22/03/2011 CUMPLE FECHA

687.080.296,00

4
197013

FONADE

CONSORCIO GRUPO ORBE 73

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A. - ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

100%

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

BOLÍVAR

BOLÍVAR

PRESENTA FORMATO

801015

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 3

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

50%

50%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO ÉPSILON 2021

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

2 4 5 6 8 14 19 20 28 29 30ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 6

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, 
a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que
la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento al cual
presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

PUNTAJE: 90

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

BOYACÁ CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: BOYACÁ

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 
EXPERIENCIA EN LA ZONA CONDICIÓN

6/02/2014 CUMPLE FECHA

3.512.652.266,00

5.702,36

5.702,36

5.702,36 CUMPLE CON LOS SMMLV

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

100%

Realizar la interventoría técnica, administrativa, financiera, legal y contable a los contratos resultantes del proceso de selección cuyo objeto es "contratar
por el sistema de precios unitarios fijos sin fórmula de reajuste el mejoramiento de la infraestructura física de las sedes educativas oficiales en diferentes
departamentos del país (Antioquia, Boyacá, Cundinamarca, Norte de Santander y Santander).

28/01/2013 CUMPLE FECHA

BOYACÁ

BOYACÁ

PRESENTA FORMATO

811015

11
991 DE 2012

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 4

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

50%

50%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO ÉPSILON 2021

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

2 4 5 6 8 14 19 20 28 29 30ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 8

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, 
a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que
la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento al cual
presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

PUNTAJE: 90

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos. 

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: CAQUETÁ

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 
EXPERIENCIA EN LA ZONA CONDICIÓN

CAQUETÁ CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

7.205,83

2.401,70

2.401,70 CUMPLE CON LOS SMMLV

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y CONTABLE A LA CONSTRUCCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO DE MEDIANA
SEGURIDAD Y CARCELARIO, EN FLORENCIA - CAQUETÁ.

30/11/2007 CUMPLE FECHA

4/04/2011 CUMPLE FECHA

3.859.441.135,00

3
2071450

FONADE

CONSORCIO SEDIC-ORBITA & ESTUDIOS TÉCNICOS

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

33%

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

CAQUETÁ

CAQUETÁ

PRESENTA FORMATO

8111015

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 5

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

50%

50%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO ÉPSILON 2021

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

2 4 5 6 8 14 19 20 28 29 30ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 14

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, 
a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que
la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento al cual
presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

PUNTAJE: 90

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

CUNDINAMARCA CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: CUNDINAMARCA

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 
EXPERIENCIA EN LA ZONA CONDICIÓN

15/06/2010 CUMPLE FECHA

1.166.854.066,00

2.265,74

1.359,44

1.359,44 CUMPLE CON LOS SMMLV

UNIVERSIDAD MIITAR NUEVA GRANADA

CONSORCIO INTERVENTORES UNIVERSIDAD MILITAR

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

60%

INTERVENTORÍA TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA AL CONTRATO DE OBRA N° 021 DE 2009, CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA FASE DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS BASICAS DEL CAMPUS UNIVERSITARIO EN CAJICÁ.

24/06/2009 CUMPLE FECHA

CUNDINAMARCA

CUNDINAMARCA

PRESENTA FORMATO

811015

8

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 6

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

50%

50%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO ÉPSILON 2021

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

2 4 5 6 8 14 19 20 28 29 30ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 19

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, 
a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que
la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento al cual
presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

PUNTAJE: 90

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: MAGDALENA

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 
EXPERIENCIA EN LA ZONA CONDICIÓN

MAGDALENA CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

6.771,88

6.771,88

6.771,88 CUMPLE CON LOS SMMLV

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Realizar la interventoría técnica, administrativa, financiera, legal y contable a los contratos resultantes del proceso de selección cuyo objeto es "contratar
por el sistema de precios unitarios fijos sin fórmula de reajuste el mejoramiento de la infraestructura física de las sedes educativas oficiales en diferentes
departamentos del país (Atlántico, Cesar, la Guajira y Magdalena.

31/01/2013 CUMPLE FECHA

9/12/2013 CUMPLE FECHA

3.992.023.911,00

1
989 DE 2012

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

100%

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 7

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

MAGDALENA

MAGDALENA

PRESENTA FORMATO

811015

3. EVALUACIÓN PARTE 2 

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

50%

50%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO ÉPSILON 2021

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

2 4 5 6 8 14 19 20 28 29 30ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 20

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, 
a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que
la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento al cual
presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

PUNTAJE: 90

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

META CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: META

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 
EXPERIENCIA EN LA ZONA CONDICIÓN

18/09/2015 CUMPLE FECHA

1.228.992.317,00

1.907,34

1.907,34

1.907,34 CUMPLE CON LOS SMMLV

SENA

CONSORCIO INTERVENTORES ESTRUCTURALES 2013

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A. - ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

100%

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA CONTABLE AL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO EJECUTAR LOS ESTUDIOS 
TECNICOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCION DE LA SEDE DE FORMACION DEL SENA ESPECIALIZADA EN HIDROCARBUROS Y DESARROLLO AGROINDUSTRIAL , EN
EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN PARA LA REGIONAL DEL SENA DEPARTAMENTO DEL META DENTRO DEL LOTE DE PROPIEDAD DE LA ENTIDAD
LOCALIZADO EN EL SECTOR DENOMINADO EL BOLSILLO.

17/10/2013 CUMPLE FECHA

META

META

PRESENTA FORMATO

811015

71
668 DE 2013

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 8

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

50%

50%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO ÉPSILON 2021

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

2 4 5 6 8 14 19 20 28 29 30ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 28

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, 
a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que
la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento al cual
presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

PUNTAJE: 90

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: SUCRE

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 
EXPERIENCIA EN LA ZONA CONDICIÓN

SUCRE CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

631,31

631,31

631,31 CUMPLE CON LOS SMMLV

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) DEL PROYECTO "CONSTRUCCION DE
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADA EN LA URBANIZACION "ALTOS DE LA SABANA"SECTOR DE LA PEÑATA EN EL MUNICPIO DE SINCELEJO,
DEPARTAMENTO DE SUCRE.

7/07/2015 CUMPLE FECHA

6/07/2016 CUMPLE FECHA

435.259.769,00

99
PAF-MME-030-2015

FIDUCIARIA BOGOTÁ

CONSORCIO EDUCATIVO 030

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A. - ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

100%

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

SUCRE

SUCRE

PRESENTA FORMATO

811015

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 9

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

50%

50%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO ÉPSILON 2021

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

2 4 5 6 8 14 19 20 28 29 30ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 29

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, 
a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que
la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento al cual
presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

PUNTAJE: 90

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

TOLIMA CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: TOLIMA

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 
EXPERIENCIA EN LA ZONA CONDICIÓN

5/07/2002 CUMPLE FECHA

852.815.168,00

2.759,92

689,98

689,98 CUMPLE CON LOS SMMLV

FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

CONSORCIO INVERSIONES ORBITA -- SEDIC S.A. INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES PIRAMIDE

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A. 

25%

INTERVENTORÍA TÉCNICA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE EN LA FISCALIA GENERAL DE LA NACIÓN EN LA CIUDAD DE IBAGUÉ - TOLIMA.

13/12/2000 CUMPLE FECHA

TOLIMA

TOLIMA

PRESENTA FORMATO

811015

17
098 DE 2000

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 10

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

50%

50%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

CONSORCIO ÉPSILON 2021

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

2 4 5 6 8 14 19 20 28 29 30ORBE CONSULTORÍA EN ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A.

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 30

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015
Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, 
a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que
la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento al cual
presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

PUNTAJE: 90

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: VALLE DEL CAUCA

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 
EXPERIENCIA EN LA ZONA CONDICIÓN

VALLE DEL CAUCA CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

1.824,39

1.094,63

1.094,63 CUMPLE CON LOS SMMLV

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA – CONTABLE AL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO EJECUTAR LOS ESTUDIOS 
TÉCNICOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE DISEÑO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL-CDTI- EN AGUABLANCA, REGIONAL VALLE DEL CAUCA.
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA.

31/01/2013 CUMPLE FECHA

25/12/2014 CUMPLE FECHA

1.123.821.580,00

49
1017 DE 2012

SENA

UNIÓN TEMPORAL TECNOLÓGICA

ARCA ARQUITECTURA E INGENIERÍA S.A. 

60%

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 11

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

VALLE DEL CAUCA

VALLE DEL CAUCA

PRESENTA FORMATO

811015

3. EVALUACIÓN PARTE 2 

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.


